
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO         

CNPJ:

RUA ERNANI COTRIN,187 

C.E.P.:

95.780.441/0001-60

88745-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2021 - PR

45/2021

45/2021

20/04/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  Vicente Corrêa Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT     (12121)

1 ARROZ AMARELO 1KG (ESCOLA) - Arroz amarelo
parboilizado, embalagem de 1kg. Características Técnicas:
Grupo: Parboilizado, Classe: Longo Fino - Tipo I. O produto não
deve apresentar grâos disformes percentual de impurezas acima
de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos).
Embalagem: Deve estar INTACTA, acondicionada em pacotes
de 1kg, em embalagens de polietileno transparente; Prazo de
validade: Mínimo de 06 meses; Data de Fabricação: Máximo de
30 dias. - Marca: KIKA

KG 14.000,00  0,0000     4,69 65.660,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

45/2021

32/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/05/2021

Contratação de pessoa jurídica para aquisição de kit merenda escolar, embalado em saco plástico 
transparente, para atender alunos regularmente matriculado na rede municipal de ensino fundamental e 
educação infantil do município de Capviari de Baixo/SC, devido a pandemia de covid-19.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Capivari de Baixo,   12   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO         

CNPJ:

RUA ERNANI COTRIN,187 

C.E.P.:

95.780.441/0001-60

88745-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2021 - PR

45/2021

45/2021

20/04/2021

Folha:  2/3

 LOTE:  1

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT     (12121)

2 FEIJÃO PRETO 1KG (ESCOLA) - Feijão Preto , Tipo 1,
embalagem 1kg. Características Técnicas: Não deverá conter
sujidades, embalagem violada e corpo estranho ao produto;
Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes bem
vedados de 1kg. Prazo de Validade: mín. 6 meses, Data de
Fabricação: máx. 30 dias. - Marca: FEIJAOZADA

KG 14.000,00  0,0000     8,99 125.860,00

3 FARINHA DE TRIGO 1KG (ESCOLA) - Características técnicas:
Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico.
Farinha de trigo para produção de pães. Embalagem: Deve estar
intacta e ser resistente, acondicionadas em embalagens de 1kg.
Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses, Data de Fabricação:
Máximo de 30 dias. - Marca: JACY

KG 14.000,00  0,0000     3,40 47.600,00

4 MACARRÃO 500 GR (ESCOLA) - Macarrão espaguete -
Características Técnicas: Macarrão com ovos e vitaminas tipo
espaguete. Não deverá apresentar sujidade, bolor e manchas ou
fragilidade à pressão dos dedos.
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida, ovos, corantes
naturais como urucum e cúrcuma beta-caroteno, vit. A.
Embalagem: deve estar intacta, em pacotes de papel
polipropileno, com peso liquído de 500g
Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses;
Data de Fabricação: Máximo de 60 dias. - Marca: DIANA

UN 14.000,00  0,0000     2,60 36.400,00

5 LEITE INTEGRAL UHT EMBALAGEM TETRA PACK (ESCOLA)
- Marca: TERRA VIVA

LT 14.000,00  0,0000     4,09 57.260,00

6 SARDINHA EM LATA (ESCOLA) - sardinha em lata (125gr),
sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo,
eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado
em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo,
contendo aproximadamente 125gr de peso liquido drenado. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá
apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de
fabricação do produto. - Marca: 88

UN 14.000,00  0,0000     4,19 58.660,00

Total do Fornecedor: 391.440,00

Capivari de Baixo,   12   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO         

CNPJ:

RUA ERNANI COTRIN,187 

C.E.P.:

95.780.441/0001-60

88745-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2021 - PR

45/2021

45/2021

20/04/2021

Folha:  3/3

 LOTE:  2

ZAMI DISTRIBUIDORA LTDA - ME     (12120)

7 ARROZ AMARELO 1 KG (CRECHE) - Arroz amarelo
parboilizado, embalagem de 1kg. Características Técnicas:
Grupo: Parboilizado, Classe: Longo Fino - Tipo I. O produto não
deve apresentar grâos disformes percentual de impurezas acima
de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos).
Embalagem: Deve estar INTACTA, acondicionada em pacotes
de 1kg, em embalagens de polietileno transparente; Prazo de
validade: Mínimo de 06 meses; Data de Fabricação: Máximo de
30 dias. - Marca: DALON

KG 4.000,00  0,0000     4,79 19.160,00

8 FEIJÃO PRETO 1KG (CRECHE) - Feijão Preto , Tipo 1,
embalagem 1kg. Características Técnicas: Não deverá conter
sujidades, embalagem violada e corpo estranho ao produto;
Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes bem
vedados de 1kg. Prazo de Validade: mín. 6 meses, Data de
Fabricação: máx. 30 dias. - Marca: RIO BELO

KG 4.000,00  0,0000     9,09 36.360,00

9 MACARRÃO 500G (CRECHE) - - Macarrão espaguete -
Características Técnicas: Macarrão com ovos e vitaminas tipo
espaguete. Não deverá apresentar sujidade, bolor e manchas ou
fragilidade à pressão dos dedos.
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida, ovos, corantes
naturais como urucum e cúrcuma beta-caroteno, vit. A.
Embalagem: deve estar intacta, em pacotes de papel
polipropileno, com peso liquído de 500g
Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses;
Data de Fabricação: Máximo de 60 dias. - Marca: SANTA
FELICIDADE

PCT 4.000,00  0,0000     3,40 13.600,00

10 BOLACHA DOCE PCTE 400GR (CRECHE) - Marca: PRODASA UN 4.000,00  0,0000     4,19 16.760,00

11 LEITE INTEGRAL UHT EMBALAGEM TETRA PACK (CRECHE)
- Marca: LATVIDA

LT 8.000,00  0,0000     5,19 41.520,00

12 CEREAL PRÉ COZIDO DE ARROZ 230GR (CRECHE) -
Características técnicas: Alimento composto de 3 cereais - trigo,
aveia e cevada.  Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com
ferro e ácido fólico, cevada, amido, açúcar, aveia, sais minerais,
vitaminas e sal. Contém Glúten. Embalagem: sachês de 230g.
Prazo de Validade: Mínimo 12 meses; Data de Fabricação:
Máximo de 60 dias. - Marca: ALLNUTRI

UN 4.000,00  0,0000     4,09 16.360,00

Total do Fornecedor: 143.760,00

Total Geral: 535.200,00

Capivari de Baixo,   12   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal


